

گزارش و خبر

پیام ریاست محترم سازمان به تجمع فارغ‌التحصیلان مراکز شهری

شهری شاهد شکل‌گیری انجمن فارغ‌التحصیلان سمپاد خود گردید. منطقه‌ای که در گذشته به زحمت می‌توانست تعدادی به عدد انگشتان یک دست قبولی در مراکز استعداد‌های درخشان داشته باشد با توسعه عاقلانه و به جای مراکز سمپاد دارای مراکزی برای پرورش ناب‌ترین استعداد‌های خود در سطح جهان گردید و این نهال پس از سالها به ثمر نشست و با تربیت فارغ‌التحصیلانی متعهد و بومی و برای جهت‌دهی فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی اقدام به تشکیل انجمن فارغ‌التحصیلان شهری نمودند.

نشست این انجمن با پیام ریاست محترم سازمان، جناب آقای دکتر اژه‌ای در واپسین روزهای سال ۱۳۸۰ کار خود را آغاز کرد. متن پیام ریاست محترم سازمان به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

ری، کهن شهر ایران اسلامی، تکیه زده در جوار دو بزرگوار از سلاله پاک ولایت حضرت عبدالعظیم حسنی (ره) و امام عظیم‌الشان ما، خمینی گرانسنگ (قدس سره) سرافراز و گردن افراشته افتخارات فرزندان پاک پرورده در مهد خویش را نظاره می‌کند. فرزندان

که در نظام سلطه پیشین از زمره فراموش شدگان بودند و دارالعلم آنان را گورستان طاغوت می‌خواستند، به مدد خیزش سلحشورانه امت اسلام حیات دوباره یافت.

مراکز استعداد‌های درخشان (شهید بهشتی و فرزنانگان زینب «س») شهرری با دهها عنوان ملی و ستاره خوش درخشش جهانی خود با صدها محصل و فارغ‌التحصیل پی‌گیر و علاقمند به جای سهمیه کمتر از انگشتان یک‌دست روزهای نه چندان دور، پای گرفته است این عزیزان که چنین شورانگیز و بی‌ریا به یاری حسین زمان خویش برخاسته‌اند را از هرگونه خودخواهی و هوای نفس که آفت کارهای دسته جمعی مطلوب است بر حذر و پایمردی و پشتکار و خدانگری در مسیر را از درگاه ایزدمنان مسئلت می‌نمایم. سلام گرم من بر تمام فارغ‌التحصیلان خوب سمپاد و آنان که مددسازان‌شان بودند و هستند.

جواد اژه‌ای

سرپرست سازمان

ضمن توجه عزیزان به آفات ناخواسته فعالیت‌های جمعی آرزوی دوره‌ای پربار و موفقیت‌های بسیار برای آنان می‌نمائیم.

لازم به یادآوری است قبل از تشکیل سمپاد در سال ۱۳۶۴ در حالیکه ۴۰ درصد دانش‌آموزان تهرانی را مناطق جنوبی تهران تشکیل می‌دادند تنها ۹ نفر در بین ۲۵۰ برگزیده برای مراکز تهران سمپاد از این مناطق (شامل مناطق ۱۵، ۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹، شهرری، ورامین و اسلامشهر) بودند. با تشکیل سمپاد هر چند پذیرش برای مراکز مستقر در مناطق ۱۴ گانه تهران از ۲۵۰ نفر به ۳۶۰ تا ۳۸۴ نفر افزایش یافت ولی با جداسازی مناطق جنوبی عدد ۹ جای خود را به ۲۱۶ نفر در مراکز شهید بهشتی و فرزنانگان زینب (س) شهرری و شهید رجائی و فرزنانگان اسلامشهر داد. ۱۳۴ نفر افزایش برای مناطق چهارده گانه در قبال ۲۴۱ قبلی و ۲۱۶ نفر در قبال ۹ نفر که قبلاً از این مناطق به مراکز سمپاد راه می‌یافتند، موفقیت در جشنواره خوارزمی و چندین مدال کشوری و جهانی بی‌آمد این تفکیک بود.

بسته شدن راه‌های ادغام

از آنجا که وزیر محترم آموزش و پرورش در آغاز کار خویش اعلام نموده بودند «تجمیع» سازمانها به معنی «ادغام» در مدارس دیگر نیست ولی با ابلاغ وظایف سازمان آموزش و پرورش استان متأسفانه برخی استانها که بسیار شیفته این مراکز بودند به صورت تحقیر آمیزی نسبت به اجرای این

بخشنامه اقدام نمودند. در واکنش به این امر موارد درخواستی از سوی ریاست محترم سمپاد از وزیر محترم آموزش و پرورش اعلام شد که ایشان با مناعت طبع با همه موارد موافقت و نظر ایشان از سوی معاون پشتیبانی وزارتخانه به صورت بخشنامه به کلیه استانها ابلاغ گردید.

سازمان آموزش و پرورش استان

باسلام و احترام

در اجرای توافقاتی بعمل آمده با سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان، خواهشمند است در ارتباط با نحوه فعالیتهای آموزشی مدارس سمپاد و ادامه کار آنها موارد ذیل مورد توجه و اقدام قرار گیرد:

۱- پستهای سازمانی که جهت هدایت فعالیتهای مدارس سمپاد در مجموعه تفصیلی سازمان آموزش و پرورش آن استان ایجاد گردیده است و با همان شماره و عنوان ذیل پست سازمانی معاون آموزش و پرورش نظری و مهارتی قرار گیرد و شاغلین آنها وظایف محوله را تحت نظارت معاونت مذکور انجام دهند.

۲- کلیه امور مدارس استعدادهای درخشان از طریق سازمان آموزش و پرورش استان هدایت شود و از ارجاع امور این مدارس به واحدهای شهرستانی و منطقه خودداری شود.
۳- از دو نوبته کردن مدارس سمپاد خودداری شود و ساعات کار و فعالیتهای آموزشی این واحدها به روش فعلی ادامه یابد.

۴- درجه بندی و ضوابط پستهای سازمانی مراکز استعدادهای درخشان کمافی السابق بقوت خود باقی است، لذا لازم است نیروهای مورد نیاز براساس آن سازماندهی شوند.

۵- توسعه مراکز مذکور صرفاً با کسب مجوز از سازمان مرکزی مجاز خواهد بود.

۶- تغییر نام مدارس استعدادهای درخشان مجاز نمی باشد.

محمود ابراهیمی

معاون پشتیبانی

علامه حلی ها با هم

با یک تأخیر ۲۰ روزه در ۳۱ اردیبهشت ۱۳۸۱ مرکز راهنمایی و دبیرستان علامه حلی تهران از دبیران قدیمی و تازه نفس خود به صورت مشترک در مرکز راهنمایی علامه حلی ۱ تهران تقدیر گردید

در این مراسم سرپرست محترم سازمان با ذکر تاریخچه آشنایی با این مرکز در سال ۱۳۶۵ که به تشکیل سمپاد منجر گردید، به بیان فراز و نشیب‌های این سالهای سخت پرداخت.

دارا و سارا در سایت NODET

برای اولین بار و به همت فارغ التحصیلان سمپاد نتایج مرحله اول کنکور ورود به مراکز راهنمایی سمپاد از طریق سایت اینترنتی سازمان - NODET - به اطلاع داوطلبان رسید. استقبال اولیاء از این سایت برای اطلاع از نتایج کنکور دور از انتظار بود و زیباتر دارا و سارا عروسکهای ایرانی بودند که قبولشدگان پسر و دختر را به مراجعین معرفی می‌کردند.

هدیه وزیر آموزش و پرورش

با درخواست ریاست محترم سازمان از وزیر محترم آموزش و پرورش مراکز شهر تهران تا اطلاع ثانوی به عنوان مدارس الگو زیر نظر سمپاد خواهد بود و نیروهای این مراکز کماکان در صورت نیاز ارتباط خود را با سازمان حفظ خواهند کرد. سمپاد امیدوار است از این طریق و با ارتباط مستمر با مراکز جمع یافته خود مانع هضم مراکز و تبدیل آنها به مراکز عادی شود.

نمایشگاه علامه حلی راهنمایی ۲ تهران

نمایشگاه دستاوردهای دانش آموزان مرکز راهنمایی علامه حلی ۲ تهران در روزهای ۱۴ و ۱۵ اردیبهشت ۱۳۸۱ در بخشهای کامپیوتر، زیست‌شناسی، فیزیک، شیمی، زبان و ادبیات، هنر و ... برگزار گردید.

سرپرست سازمان در یک بازدید چهار ساعته از تک تک بخشهای نمایشگاه بازدید و با دانش آموزان سختکوش مرکز گفتگو نمود. در این نمایشگاه دانش آموزان به راهنمایی مریدان مرکز با استفاده از وسایلی ساده به توصیف و توضیح برخی از نظریه‌های ریاضی، فیزیک و ... پرداخته بودند.

خورشیدی که غروب کرد

در غروب ۱۴ فروردین ۱۳۸۱، استاد احمد بیرشک پس از سالها خدمت به علم، فرهنگ و آموزش

و پرورش کشور دارفانی را وداع گفت.
او در بهمن ماه ۱۲۸۵ متولد گردید و در سال ۱۳۱۴ اولین اثر خود را که یک ترجمه بود منتشر کرد.
استاد بیرشک در طول تلاشهای علمی خود ۱۲۵ اثر تألیفی و ترجمه از خود بجا گذاشت.
هوش سرشار، ذهن خلاق و روحیه جستجوگر او در طول حیات از او معلمی سخت کوش و با فضیلت و دانشمندی فروتن ساخت.
او در سن ۸۵ سالگی بنیاد دانشنامه فارسی را بنا نهاد و در سال ۱۳۷۶ موفق به دریافت جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران و در سال ۱۳۷۷ به عنوان استاد نمونه از ریاست محترم جمهوری لوح تقدیر دریافت کرد.
راهش الگویی باد برای آنها که بجای بهانه جویی تلاش و تلاشگری علمی را فرا راه خویش چون مشعلی فروزان نگاهداشته‌اند.

هشتمین نمایشگاه فرزنانگان زینب (س)

دستاوردهای دانش آموزی مرکز آموزشی فرزنانگان زینب (س) شهری در هشتمین نمایشگاه این مرکز در روزهای ۱۸ و ۱۹ اردیبهشت ماه ۸۱ به نمایش گذاشته شد.
در طول این هشت برگزاری این دومین بار بود که ریاست محترم سازمان با حوصله و دقت از تک تک قسمت‌ها بازدید و به توضیحات دانش آموزان توجه می نمود. این بازدید به صورت سرزده صورت گرفت و نیمساعتی طول کشید تا در اولین ساعات شروع نمایشگاه دانش آموزان آماده شوند.
این بازدید بیش از چهار ساعت طول کشید.
با وجود محدودیت فضا که این مرکز با آن روبروست همکاری مشترک همکاران آموزشی و دانش آموزان زحمتکش و تلاشگر ارائه بسیار مطلوبی از اطلاعات و یافته‌های خود را به بازدید کنندگان ارائه نمودند.

دانش آموزان سمپاد و مرحله اول روبوکاپ دانشجویی جهان

امید آلادینی، سیاوش رهبرنودهی و بهادر نورایی بیدخت به سرپرستی آرش رادمنند برای دومین سال متوالی علاوه بر جواز ورود به مسابقات روبوکاپ جهانی دانشجویان جهان - که امسال در ژاپن برگزار می شود - موفق شدند در مرحله اول مسابقات شبیه سازی (در گروه خود) را با ۴۳ گل زده و یک

گل خورده این مرحله را پشت سر بگذارند نتایج مرحله اول گروه دانش آموزان دبیرستان علامه حلی (Helli Respina) به شرح زیر است:

- پرسپولیس از ایران ۴-۰ حلی رسپینا (سمپاد)
- F.C.Portugal ۰-۱ حلی رسپینا (سمپاد)
- UBC Dynamos (ازکانادا) ۶-۰ حلی رسپینا (سمپاد)
- The Bugs (از آلمان) ۱۴-۰ حلی رسپینا (سمپاد)
- HANA (از چین) ۱۹-۰ حلی رسپینا (سمپاد)

اطلاعات کامل مربوط به این مسابقات را در شماره بعد (تابستان ۱۳۸۱) مجله ملاحظه خواهید نمود. لازم به یادآوری است این عزیزان با وجود عدم کسب وینزای آمریکا، سال گذشته از طریق اینترنت برنامه‌های خود را ارسال و موفق به کسب رتبه اول جهان در رقابت‌های «ارزیابی علمی» در میان ۲۴ تیم راهیافته به مرحله دوم شدند. رهبر انقلاب هم از این عزیزان با اهداء یک جلد کلام الله مجید که به امضای معظم له رسیده بود تقدیر به عمل آوردند.

تابحال هیچ تیم دانش آموزی موفق به کسب جواز ورود به این مسابقات نگردیده است و نیمی از تیمهای دانشگاهی داوطلب نیز در مرحله قبل از پذیرش، موفق به کسب جواز ورود به این مسابقات نمی‌گردند.

○ دانش آموزان تیم «حلی رسپینا»، امسال سال سوم دبیرستان را پشت سر گذاشتند.

نشریات و گاهنامه‌های مراکز

- برگ سبز (گاهنامه) شماره ۹، ۱۳۸۱، مرکز راهنمایی تحصیلی علامه حلی همدان
- رد پای سمپاد، سال سوم، شماره ۵، اردیبهشت ۱۳۸۱، مرکز فرزنانگان بیرجند
- ژرفای دانش، اسفند ۱۳۸۰، مرکز آموزشی فرزنانگان کاشان
- سپهر، شماره ۴ فصلنامه گروه نجوم سمپاد گیلان (بهار ۱۳۸۱)
- برای فردا، خبرنامه دبیرستان علامه حلی تهران شماره‌های ۱۶، ۱۷، ۱۸ و ۱۹ منتشر شده در ماههای اسفند ۱۳۸۰ و فروردین، اردیبهشت و خرداد ۱۳۸۱.
- قلمدان، گاهنامه مرکز شهید بهشتی نیشابور، اسفند ۱۳۸۰

- خانه دوم، ماهنامه دانش آموزان مرکز شهید بهشتی لار، شماره ۹
- نقش و وظیفه دانش آموزان در روزهای امتحان، واحد مشاوره، دبیرستان و پیش دانشگاهی شهید اژه‌ای اصفهان
- نقش و وظیفه دبیران در روزهای امتحان، واحد مشاوره، دبیرستان و پیش دانشگاهی شهید اژه‌ای اصفهان
- نقش و وظیفه اولیاء در روزهای امتحان، واحد مشاوره، دبیرستان و پیش دانشگاهی شهید اژه‌ای اصفهان

○ ○ ○